粤教毕处函〔2010〕5   号

关于举办2010年第一期职业指导人员
职业资格考前培训班的通知
各高等学校学生处（部）、就业指导中心：
    为深入贯彻2009年广东省普通高等学校就业工作会议精神，进一步打造“专业化、专家化、职业化”的师资队伍，提高我省高校就业指导工作人员职业指导的能力，我中心继续与广东省劳动厅指定培训机构“广东省海之珠职业培训学校”合作，并定于2010年3月28～31日面向高校就业指导工作人员举办“2010年第一期职业指导师资格考前培训班”。
    本次培训班委托广东大学生就业市场与广东省海之珠职业培训学校负责具体实施（具体实施方案附后）。希望各高校认真组织，积极配合，安排好参培人员的工作。
广东省高等学校毕业生就业指导中心

二○一○年元月五日

2010年第一期职业指导人员职业资格
考前培训班实施方案
2010年第一期职业指导人员职业资格考前培训班定于3月28～31日举办。现将实施方案有关事项安排如下：
一、证书及考试时间
经培训鉴定合格，由国家劳动保障部颁发全国统一职业资格等级证书。
考试时间：2010年5月
二、培训时间及地点
时间：2010年3月28～31日，27日下午到培训地点报到。
地点：广州市海珠区燕翔路泉塘路2号大院2号楼5楼
三、培训费用
1.培训费（不含交通费、食宿费）
助理职业指导师：1020元/人；职业指导师：1090元/人；高级职业指导师：1320元/人。
2.教材和资料费
助理职业指导师:100元/人；职业指导师:110元/人；高级职业指导师：130元/人。
上述两项费用由海之珠职业培训学校收取，缴交方式：
(1)银行汇款。户名：广东省海之珠职业培训学校；开户银行：广州市商业银行海珠支行；帐号：292-8004669-47。
(2)报到时直接缴交现金或支票(支票收款单位请填“广东省海之珠职业培训学校”)。
3.鉴定考核费
助理职业指导师：380元/人；职业指导师：600元/人；高级职业指导师：700元/人。
此项费用由省职业技能鉴定指导中心收取，缴交方式：
(1)直接交省职业技能鉴定指导中心，联系电话：83361541。
(2)银行汇款。户名：广东财政代收费专户；开户银行：建行羊城支行；帐号：20880001。发票自行到鉴定中心预约领取。
(3)报到时由海之珠职业培训学校代收现金或支票 (支票收款单位请填“广东财政代收费专户”)。
4.补考费（含报名费50元）
（1）单科：助理职业指导师150元；职业指导师和高级职业指导师250元。
（2）双科：助理职业指导师430元；职业指导师650元；高级职业指导师750元。
四、注意事项
1.初考人员对照申报条件填报《广东省职业指导人员职业资格鉴定个人申请表》（申报高师还需填报《高级职业指导师职业资格鉴定申报表》），并提交以下申报材料（请在复印件上盖公章证明）：①身份证复印件；②从事职业指导、职业介绍工作年限证明；③大一寸黑白光面照片3张；④学历文凭复印件和职称证书复印件；⑤发表的论文和著作复印件；⑥受表彰奖励材料等。
2.补考人员填报《职业指导人员职业资格鉴定补考人员报名册》，并交大一寸黑白光面照片1张。
3.请于3月8日前将报名材料送至广东省高等学校毕业生就业指导中心测评培训部。
地    址：广州市农林下路72号二楼217室
联 系 人：梁燕娜     联系电话：020-37628592
附件：1. 职业资格申报条件表
2. 职业技能鉴定个人申请表
3. 高级职业指导师职业资格鉴定个人申请表
4. 职业资格鉴定考前培训班报名册
5. 职业资格鉴定补考人员报名册
6. 考前培训地点（图）
附件1：
职业指导人员职业资格申报条件表
	申报等级
	申报条件﹝具备以下条件之一者方能申报﹞

	职业指导员
	1.连续从事本职业1年以上，经职业指导人员正规培训达到规定标准学时数者。
2.具有大专学历﹝含同等学力﹞，经职业指导人员正规培训达到规定标准学时数者。

	助理职业指导师
	1.连续从事本职业3年以上，经职业指导人员正规培训达到规定标准学时数者。
2.具有大本学历﹝含同等学力﹞，经职业指导人员正规培训达到规定标准学时数者。
3.取得职业指导员资格证书1年，经职业指导人员正规培训达到规定标准学时数者。

	职业指导师
	1.连续从事本职业5年以上，至少在公开刊物上发表本专业论文一篇，经职业指导人员正规培训达到规定标准学时数者。
2.具有大本学历﹝含同等学力﹞，连续从事本职业3年以上，至少在公开刊物上发表本专业论文一篇，经职业指导人员正规培训达到规定标准学时数者。
3.具有硕士学位﹝含同等学力﹞，连续从事本职业1年以上，至少在公开刊物上发表本专业论文二篇，经职业指导人员正规培训达到规定标准学时数者。
4.取得助理职业指导师资格证书2年以上，且有一篇专业论文（单位盖章），经职业指导人员正规培训达到规定标准学时数者。

	高级职业指导师
	1.连续从事本职业7年以上，在国家级刊物上发表本专业论文二篇以上，经职业指导人员正规培训达到规定标准学时数者。
2.具有博士学位﹝含同等学力﹞，连续从事本职业满二年，在国家级刊物上发表本专业论文二篇以上，经职业指导人员正规培训达到规定标准学时数者。
3.取得职业指导师资格证书三年以上，在国家级刊物上发表本专业论文二篇以上，经职业指导人员正规培训达到规定标准学时数者。

附件2：
[image: image1.jpg]H

S

>|.

[

ey
xE=
(=¥
BRI b 3]
=
= [
= Xl * Eg
peibish ™ o |18 ©
i 2 = @ BRER (197 By FIENEE
TR 3]
&
B % B B %=
o | @ HCERER
(221, jég]azﬁftlijims) o (178 E¥)
[REm R SF:: |
AN p=4ir|
wEn @ o R
—ﬂ_ﬁi
HEKRKE (13, 86. 87. 180,
TS =g P 530. 544, 546, 551)
)Im%ﬁ@@ ® f *uééhlﬁ ;\Q@?fijﬁﬁ &

it

iT EL -]

[image: image2.png]

	姓名

	性别

	出生年月

	贴照片处
1、免冠大一寸黑白近照
2、照片尺寸，48╳33mm；
3、头部尺寸，宽21—24，长28—33mm

	考生来源
	学校□  企业□ 部队□  社会□  其他□
	职业

	身份证号

	E_mail

	单位名称

	通讯地址

	邮政编码

	联系电话

	手机号码

	学历
	初中□  高中□  中专□  技校□  高技□  大专□  本科□  硕士□  博士□

	现技术等级或职称等级
	职业资格：无等级□  五级□  四级□  三级□  二级□   一级□
职    称：初级职称□  中级职称□  高技职称□

	报考凭证
及复印件
	技术等级证□  职称证书□  学生证□  学历证□  上岗证□  工作经验证明□  培训证书□
必交项：身份证□  大一寸黑白照片两张□

	申报职业

	新考□  补考□  （理论□  技能□  答辩□  外语□）

	申报级别
	五级□  四级□  三级□  二级□  一级

	领取准考
证方式
	领取时间：□□□□年□□月□□日  至 □□□□年□□月□□日

	回报名点领取□   邮政速递□

	领取职业
资格证书
方式
	领取时间：鉴定成绩公布后    天，请在www.gdosta.org.cn 上查询

	回报名点领取□   邮政速递□

	鉴定收
费方式
	鉴定费：            元                 经办人：

	特别提醒：如选择邮政速递方式领取准考证或证书，请考生确保联系方式准确无误。

	申请人声明：本表格所填内容正确无误，所提交的证明文件和照片真实无假，本人明白，不如实填报或提交虚假材料属违法行为，将会被取消申请资格，并被追究法律责任。
                                       申请人签名：                   日期：□□□□年 □□月□□日

	培训单位
	该生已经完成国家职业标准上规定的有关培训。
           （ 盖章 ）
	鉴定机构
	经审核，该生所报材料属实。
              （ 盖章 ）
	鉴定中心
	审批通过□
未达申报要求□
（ 盖章 ）

附件3：
高级职业指导师职业资格鉴定申报表
	姓    名

	性    别

	年    龄

	文化程度

	本职业年限

	职称或职务

	工作单位

	电    话

	通讯地址

	邮    编

	个人简历及业绩情况

	省级鉴定指导中心意见
                                                          （盖章）
                                                       年    月     日

	部级鉴定中心意见
            （盖章）
                                                       年    月     日

注：1. 个人简历部分应如实填写本人从事职业介绍或职业指导工作经历情况及证明人；
2. 交表时连同本人业绩有关资料（交复印件，并盖上单位公章证明）
附件4：
广东省职业指导人员职业资格鉴定考前培训班报名册
单位：                          联系人：               联系电话：               传真号码：
	姓  名
	性别
	职  务
	原职称
	拟报考等级
	工作单位
	通讯地址
	邮  编
	联系电话
	食宿
（入住时间）

	手  机
	电  话

附件5：
职业指导人员职业资格鉴定补考人员报名册
上报市（单位）：                        联系人：             联系电话：             传真号码：
	序号
	补考等级
	姓   名
	补考科目
	初 考
时 间
	原准考证号码
	身份证号码
	拟参加培训时间

	理论
	操作
	综合

	1
	职业指导员

	2

	3

	1
	助理
职业指导师

	2

	3

	1
	职业指导师

	2

	3

	1
	高级
职业指导师

	2

	3

注：凡参加近两年职业指导人员鉴定未及格者应参加补考培训，请在相应补考科目下划“√”。
年       月       日
附件6：
2010年第一期职业指导人员职业资格
考前培训地点（图）
一、培训地图

学校地址：海珠区燕翔路泉塘路2号大院2号楼5楼
联系电话：020-89083455、89083471          联系人：江老师、潘老师
二、交通线路
橡胶新村站：可乘121、197、206 、20、222、239、272、285、29、44、552 、565 、
65 、69、70 、812
燕翔路站：  可乘 221、527、548
保利红棉站：可乘 13、527、544、546、548、551
燕子岗站：  可乘 13、180 、221、530、544、546、551、86、87
珠江医院站：可乘 202 、220、288、29、309、31、521、59、75、79、9、186、192
   广东省职业技能鉴定个人申请表

SQB

PAGE
3